sexta-feira, 17 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

Ruy Barbosa – BA, 10 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO

PREFEITA MUNICIPAL

                                              EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2025

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PE 007/2025

PROCESSO

ADMINISTRATIVO

DA ATA:
078/2025

FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL:

Art. 86 da Lei Federal nº

14.133/2021.

PROCESSO

ADMINISTRATIVO

INTERNO:

073/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA

CONTRATADA: DLA SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 39.292.541/0001-76

OBJETO:

Adesão a Ata de Registro de Preços atrelada ao Pregão eletrônico 007/2025,

realizado pela Prefeitura Municipal de  Santa Maria da Vitória - Bahia , que tem

como objeto a  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

para fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas pesadas, destinadas

ao atendimento das necessidades do município, seus distritos e comunidades

rurais, que integrarão a ata de registro de preços e respectivos contratos de

fornecimento, nos termos dispostos no Termo de Referência.

VALOR TOTAL:  R$ 753.827,75 (Setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e sete reais

e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:  De 10 de outubro de 2025 a 10 de abril de 2026.

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 08.01 - Secretaria Municipal de Agricultura

Ação: 2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura

Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 – Recursos não vinculados de impostos

           1.704 - Transferências da União Referentes a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Unidade: 07.01 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Ação: 2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1500 - Recursos não vinculados de impostos

           1.704 - Transferências da União Referentes a Compensações

Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B8228D88E04D48552548217B0FABA3

		2025-10-17T16:01:01-0300